[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2019

№_701
	О проведении Смотра-конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Протвино-2019»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.08.2019 № 500-РВ «О проведении Московского областного смотра-конкурса «Лучший подъезд Подмосковья -2019», Уставом городского округа Протвино,  письмом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 04.10.2019 №12Исх/З-1361,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 24.10.2019 г. по 15.11.2019 г. смотр - конкурс «Лучший подъезд на территории городского округа Протвино-2019» (далее – Смотр-конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Смотра – конкурса (Приложение № 1).

3. Утвердить состав муниципальной конкурсной комиссии Смотра - конкурса (Приложение № 2) (далее - муниципальная конкурсная комиссия).
4. Отделу муниципального жилищного контроля в срок до 15.11.2019 направить результаты Смотра - конкурса в Конкурсную комиссию «Лучший подъезд Подмосковья - 2019» Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области.

5. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел муниципального жилищного контроля, членам муниципальной конкурсной комиссии, МБУ  «УКП», ООО «Управдом Протвино», ООО «ЭхоСервис», ООО «Про-СТО», ООО «Добрый Дом»,  для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на официальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин

                                                                                   Заместитель главы Администрации
                                                                                                                    К.А.Бабыкин
             Начальник отдела муниципального                            Начальник юридического отдела
                                     жилищного контроля
                                               Е.И. Щербатюк                                                              Разумас Е.Б.
                                                                                     Приложение №1
к постановлению Администрации
городского округа Протвино

                                                                                от 24.10.2019

№_701
Положение

о проведении Смотра – конкурса «Лучший подъезд

 на территории городского округа Протвино-2019»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Смотра – конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Протвино-2019» на лучшее состояние подъезда после ремонта в ходе реализации подпрограммы Московской области «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38.

1.2. Конкурс проводится в целях повышения ответственности граждан за техническое и  санитарное содержание общего имущества многоквартирного дома, соблюдения правил противопожарной безопасности.

1.3. Организатором  Смотра – конкурса является Администрация городского округа Протвино (далее Администрация).

2. Организация и проведение конкурса

2.1. В Смотре - конкурсе могут принимать участие Советы многоквартирных домов, управляющие организации, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Протвино (УК, ТСЖ, ЖСК) (далее – участники Смотра – конкурса), выполнившие в 2019 году ремонт подъезда и принятые Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» и Государственным бюджетным учреждением «Управление технического надзора капитального ремонта».

2.2. Смотр – конкурс проводится по 2 номинациям:

2.2.1. «Лучший отремонтированный подъезд на территории городского округа Протвино» в рамках номинации выделяются следующие группы:

- «Лучший отремонтированный подъезд в домах низкой этажности» (2-5-ти-этажные многоквартирные дома);

– «Лучший отремонтированный подъезд в домах средней этажности» (6-9-ти-этажные многоквартирные дома);

– «Лучший отремонтированный подъезд в высотных домах» (многоквартирные дома от 10-ти этажей и выше).

2.2.2. «Лучший отремонтированный подъезд с участием жителей».
2.3. Информация о Смотре-конкурсе размещается на официальном сайте Администрации.

2.4.   Смотр-конкурс проводится в период с 24.10.2019 г. по 15.11.2019 г.

2.5. Участники Смотра – конкурса в срок до 30.10.2019 года направляют заявки и конкурсные материалы в муниципальную конкурсную комиссию по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению по адресу: ул. Ленина, д. 5, каб.№ 203, каб. № 206, с 09.00 до 17.00, пятница - с 09.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00 на бумажном и электронном носителе.

2.6. Муниципальная конкурсная комиссия в срок до 12.11.2019 года рассматривает  поступившие заявки, подводит итоги Смотра-конкурса и определяет победителей (оформляется Протокол).

2.7. В срок до 15.11.2019 г. копии протоколов и заявки победителей Смотра - конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Протвино»  направляются в Конкурсную комиссию Московского областного смотра - конкурса «Лучший подъезд Подмосковья» (Министерство жилищно – коммунального хозяйства Московской области).

3. Критерии определения победителей Смотра-конкурса

3.1. Критерии определения победителей конкурса в номинации: «Лучший отремонтированный подъезд на территории городского округа Протвино» - в рамках номинации  следующих групп:

- «Лучший отремонтированный подъезд на территории городского округа Протвино в домах низкой этажности» (2-5-ти-этажные многоквартирные дома);

– «Лучший отремонтированный подъезд на территории городского округа Протвино в домах средней этажности» (6-9-ти-этажные многоквартирные дома);

-  «Лучший отремонтированный подъезд на территории городского округа Протвино в высотных домах» (многоквартирные дома от 10-ти этажей и выше):

	№п/п
	Наименование критерия
	Баллы от 0 до 5 (с шагом 1)

	1.
	Качество выполненного ремонта

	1.1
	Соответствие объемов и видов работ, заявленных в протоколе ОСС
	0 1 2 3 4 5

	1.2
	Соответствие ремонта правилам и нормам технической эксплуатации жилищного фонда

	0 1 2 3 4 5

	1.3.
	Отсутствие жалоб жителей на качество проводимых работ
	0 1 2 3 4 5 *
5 – жалобы не поступали;

4 - 1 жалоба;

3 – от 2 до 3 жалоб;

2 – от 4 до 6 жалоб;

1– от 7 до 9 жалоб;

0 – от 10 и более жалоб

	1.4.
	Приемка выполненных работ
	0 1 2 3 4 5 *

5 – принято без замечаний с 1 раза;

3 – принято со 2 раза;

1– принято с третьего и более раза

	1.5
	Выполнение работ, не предусмотренных протоколом ОСС

	0 1 2 3 4 5*

Определяется в зависимости от вида работ

	2
	Степень участия Совета дома и жителей
	0 1 2 3 4 5

	2.1
	Дополнительное софинансирование средств жителей
	0 1 2 3 4 5*

в зависимости от суммы софинасирования

	2.2
	Количество жителей,  принявших участие при ремонте подъезда
	0 1 2 3 4 5*
5- участие приняли более 75% жителей подъезда;

4- участие приняли от 51% до 74% жителей подъезда;

3- участие приняли от 26% до 50% жителей подъезда;

2- участие приняли от 11% до 25% жителей подъезда;

1- участие приняли от 2% до 10% жителей подъезда;

0- участие приняли более 1%  и менее жителей подъезда;

	2.3
	Объем работ, выполненных с участием жителей подъезда
	0 1 2 3 4 5*
Определяется в зависимости от вида работ

3.3. Оценка участников Смотра-конкурса производится по итогам осмотра подъезда, предоставленной заявки участника Смотра – конкурса и конкурсных материалов.
Конкурсными материалами являются:

· фото до и после ремонта каждого конструктивного элемента;

Фотографии  должны быть сделаны на каждом этаже (не менее 4 фотографий), четко сфокусированы,  с высоким расширением, отремонтированные конструктивные элементы должны быть сделаны с разных ракурсов.

- презентация не менее чем на 5 листах, с указанием полного адреса подъезда, наименования организации, осуществляющей управление многоквартирным домами, общие сведения о доме, общее количество квартир, общее количество жителей, проживающих в подъезде, описание использованных инновационных технологий и оформления подъезда;
- видеосюжет об отремонтированном подъезде не более чем на три минуты;
- акт приемки выполненных работ.

4.Подведение итогов и награждение победителей Смотра-конкурса

4.1.Подведение итогов осуществляется в период с 07.11.2019 по 15.11.2019.

4.2.Муниципальная конкурсная комиссия определяет победителей Смотра-конкурса с присуждением 1,2,3 мест.

4.2.1.По каждому критерию выставляются баллы.

4.2.2.Победителем Смотра-конкурса является участник, набравший наибольшее число баллов в номинации при суммировании баллов, выставленных всеми членами муниципальной конкурсной комиссии.

4.2.3.В случае наличия участников, набравших равное число баллов, победитель определяется путем голосования. При этом голос председателя муниципальной конкурсной комиссии является решающим.

4.3. Решение муниципальной конкурсной комиссии оформляется итоговым протоколом, который подписывают все члены конкурсной комиссии.

4.4. Результаты Смотра-конкурса размещаются на официальном сайте Администрации и в газете «Протвино сегодня».

4.5. Победители Смотра-конкурса, занявшие призовые места, награждаются Почетными грамотами.

5.Полномочия муниципальной конкурсной комиссии Смотра-конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Протвино- 2019».
5.1. Организация и проведение  Смотра-конкурса.

5.2. Прием заявок на участие в Смотре – конкурсе.

5.3. Подведение итогов Смотра - конкурса и оформление Протокола.

5.4. Организация награждения победителей Смотра-конкурса.

Приложение №1

к Положению о проведении

смотра-конкурса

«Лучший подъезд на территории городского округа Протвино-2019»

	В муниципальную  конкурсную комиссию по проведению смотра-конкурса

«Лучший подъезд на территории городского округа Протвино»

от ______________________________________
(участника Смотра – конкурса)

_________________________________________

(ФИО руководителя организации/председателя
Совета МКД)

Заявка

Прошу рассмотреть прилагаемые документы в отношении подъезда № ___, расположенного по адресу: _________________________, для участия управляющей организации/ Совета МКД в Смотре-конкурсе «Лучший подъезд на территории городского округа Протвино-2019».

К заявке прилагается:

1. Копия свидетельства о регистрации организации (для управляющей организации) / Копия Протокола о выборе Совета МКД (для советов МКД) на ___л., в 1экз.;
2. Конкурсные материалы:
- фото до и после ремонта на ___л. в 1экз.;

- презентация на ___л. в 1экз.;
- видеосюжет;

- копия Акта выполненных работ по ремонту подъезда по адресу: г. Протвино, ___________________________________________________________;

Руководитель организации

(председатель Совета МКД)  ____________________________________________

                                                                                                                           (подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского округа  Протвино
                           от 24.10.2019
№_701
СОСТАВ

Муниципальной конкурсной комиссии смотра-конкурса

«Лучший подъезд на территории городского округа Протвино-2019».

	Бабыкин
Кирилл Александрович
	заместитель главы Администрации, председатель Конкурсной комиссии

	Щербатюк

Елена Ивановна

Алексеева Анна

Владимировна
	Начальник отдела муниципального жилищного контроля, заместитель председателя Конкурсной комиссии

Старший инспектор отдела муниципального  жилищного контроля, секретарь

	Иванов

Сергей Иванович
	Председатель Протвинского отделения Ассоциации председателей советов многоквартирных домов  Московской области» (АПСМДМО)

(по согласованию)

	Шумаков

Сергей Николаевич

	Директор МБУ «УКП» (по согласованию)

	Долгов
Петр Анатольевич
Ботвинко

Алексей Григорьевич

	Генеральный директор ООО «Управдом Протвино» (по согласованию)
Генеральный директор ООО «Про-СТО»
 (по согласованию)

	Кузин
Виктор Александрович
	Генеральный директор ООО «Добрый Дом»
(по согласованию)